Rapport annuel 2017  Transat A.T. inc.

Lors de cette visite-dégustation

en Europe, de ces vacances en famille

dans le Sud, de cette croisière romantique

dans les Caraïbes, nous étions là,

toutes les fois.

Trente ans de souvenirs, trente de voyages…

et l’aventure se poursuit.

1	 Voir section Mesures financières non normalisées selon les IFRS.

2	 Le ratio d’endettement correspond au total du passif divisé par le total de l’actif.

Sommaire financier 2017
(en milliers de dollars, à l’exception des montants par action et des ratios)

Transat A.T. inc. est une grande entreprise de tourisme international spécialisée dans le voyage

vacances. Elle est présente dans une soixantaine de destinations dans 26 pays en Amérique,

en Europe et au Proche-Orient.

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles Revenus

Résultat d’exploitation ajusté1 Résultat net attribuable aux actionnaires

2017 2016 Variation ($) Variation (%)

Revenus 3 005 345   2 889 646   115 699   4,0

Résultat d'exploitation 34 720   (30 335)   65 055   214,5

Résultat d’exploitation ajusté1 102 025   25 776   76 249   295,8

Résultat net de l’exercice 138 372   (36 759)   175 131   476,4

Résultat net attribuable aux actionnaires 134 308   (41 748)   176 056   421,7

Résultat par action dilué 3,63   (1,13)   4,76   421,2

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles 161 487   43 561   117 926   270,7

Trésorerie et équivalents de trésorerie 593 582   363 664   229 918   63,2

Actif total 1 453 216   1 277 420   175 796   13,8

Dette à long terme — —   —   —

Ratio d’endettement2 0,60   0,64   (0,04)   (6,3)

Cours de l’action au 31 octobre (TRZ) 10,66   6,12   4,54   74,2

Actions en circulation à la fin de l’exercice (en milliers) 37 064   36 859   204   0,6

2017

2016

2015

2014

2013

161 487

43 561

108 992

90 009

102 179

2017

2016

2015

2014

2013

102 025

25 776

100 608

86 369

114 302

2017

2016

2015

2014

2013

3 005 345

2 889 646

2 897 950

2 996 106

2 969 642

2017

2016

2015

2014

2013

134 308

(41 748)

42 565

22 875

57 955

Daniel
Godbout

Vice-président
principal, transport
et gestion
des revenus,
Transat A.T. inc.

Bruno
Leclaire

Chef de la direction
des systèmes
d’information
et des solutions
numériques,
Transat A.T. inc.

Giuliana
Agente de bord
chez Air Transat depuis 2010

Jean-Marc
Eustache

Président du conseil,
président et chef
de la direction,
Transat A.T. inc.

Annick
Guérard

Chef de
l’exploitation,
Transat A.T. inc.

Présidente et
directrice générale,
Transat Tours
Canada inc.

Jean-François
Lemay

Président-directeur
général,
Air Transat A.T. inc.

Bernard
Bussières